
 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI 

AMPLIAMENTO SPAZI PER LA DIDATTICA I.I.S.S. CARLO EMILIO GADDA VIA 

NAZIONALE N. 6 – 43045 FORNOVO DI TARO (PR) CUP D85E23000250001 CIG 

B4F1C1B294 

Stazione Appaltante: Provincia di Parma 

Ente esecutore: Provincia di Parma 

Codice NUTS del luogo di esecuzione: ITH52 

Procedura: aperta ai sensi art. 71 del d.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 (di seguito Codice) 

Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108 del Codice 

Operatori economici che hanno presentato offerta: n. 20 

Con D.D. n. 931 del 29/07/2025 l’appalto è stato aggiudicato al Raggruppamento Temporaneo 

d’Imprese COIMPA - CONSORZIO STABILE IMPRESE ASSOCIATE (mandataria) con sede in Parma 

Piazzale Badalocchio n. 9/B CAP 43126 Codice Fiscale e Partita IVA 02079260341 - CONSORZIO 

STABILE C.I.T.E.A. PARMA CONSOR-ZIO IMPIANTI TERMICI ELETTRICI E AFFINI 

(mandante) con sede in Parma Via Quintino Sella n. 9/A CAP 43126 Codice Fiscale e Partita IVA 

02314840345, che ha ottenuto il punteggio totale di 98,56 e offerto un ribasso del 9,43597%. L’importo 

contrattuale è pari ad euro 3.639.292,89 di cui euro 2.677.075,48 per lavori, euro 928.217,41 per costi 

manodopera ed euro 34.000,00 per oneri di sicurezza.  

L’intervento è finanziato in parte con contributo da Fondazioni e Istituti Bancari, in parte da contributi di 

privati ed in parte da risorse proprie. 

Per l'esperimento della gara ci si è avvalsi del sistema per gli acquisti telematici dell’Emilia-Romagna 

(SATER); tutti gli atti di gara sono stati pubblicati sul SATER medesimo e sul sito della stazione 

appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi. 

 

29/07/2025 

 

Il Funzionario di Elevata Qualificazione  

della Stazione Unica Appaltante 

dott.ssa Giordana Pinardi 
(doc. firmato digitalmente) 


